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Nr 934

Av fru Segerstedt Wiberg och herr Ernulf, i anledning av Kungl.
May.ts 'proposition nr angående godkännande av vis
sa internationella överenskommelser på den intellektu
ella äganderättens område.

(Lika lydande med motion nr 1071 i Andra kammaren)

Vi hälsar med tillfredsställelse att statsrådet och chefen för justitiede
partementet lagt fram ett förslag om att låta Stockholmskonferensens till
äggsprotokoll rörande utvecklingsländerna träda i kraft i förhållande till 
Sverige enligt artikel 5, 1) b). Vi finner att det finns all anledning att på 
detta sätt underlätta för u-länderna att skaffa material som kan användas 
i utbildningssyfte och att detta initiativ ligger väl i linje med den av oss 
drivna u-landspolitiken. Emellertid innebär det framlagda förslaget ett 
för svenska förhållanden nytt tillvägagångssätt i det att riksdagen före
slås bifalla ett förslag om ökad u-hjälp som inte kommer att föranleda 
några kostnader över budgeten utan vars finansiering föreslås ske på det 
sättet att upphovsmännen, en redan nu ekonomiskt betryckt grupp, själva 
skall komma att belastas med en minskning av ersättningen för utnyttjan
det av deras verk. Vi finner en sådan ordning orimlig även om den skulle 
befinnas vara utan större praktisk eller ekonomisk betydelse för upphovs
männen i enlighet med departementschefens uttalande. Vi anser att u-hjälp 
som inte finansieras av frivilliga bidrag skall bekostas av staten och ske 
genom utdebitering av samtliga medborgare och icke genom att riksdagen 
ansluter sig till en konvention, som har önskvärda verkningar för u-län
derna men som inom landet i ekonomiskt hänseende endast kommer att 
drabba en liten grupp svenskar.

I motiveringen för propositionen framhåller departementschefen att han 
funnit det icke vara önskvärt att igångsätta en nationell utredning av pro
tokollets konsekvenser för upphovsmännen utan förordar att en energisk 
svensk insats utföres inom ramen för det internationella samarbete som 
förväntas bedrivas inom BIRPI. Han framhåller även att ett snabbt anta
gande av protokollet är ägnat att främja en snabb lösning av ersättnings
frågorna på det internationella planet. Med tanke på att departementsche
fen inte är beredd att förelägga riksdagen ett förslag i anledning av Stock
holmskonferensens beslut vad gäller Bern- och Pariskonventionernas ma
teriella delar förrän tidigast under våren 1970 synes det oss som om den åt 
BIRPI uppdragna utredningens resultat för upphovsmännen kommer att
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dröja än längre eftersom man torde sikta till en internationell lösning i 
form av en konvention.

Vi föreslår därför att riksdagen måtte uttala sig för en provisorisk reg
lering av hur de svenska upphovsmännen skall bli kompenserade för det 
inkomstbortfall som de kan komma att vidkännas på grund av att Sverige 
avger förklaring om att u-landsprotokollet får tillämpas på verk som har 
Sverige som ursprungsland. Ersättning föreslås utgå till svensk upphovs
man som kan visa att han gått förlustig ersättning för utnyttjande avhans 
verk på grund av att ett visst eller vissa u-länder beslutat använda sig av 
förmånerna i tilläggsprotokollet.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 

om åtgärder för att täcka svenska upphovsmäns inkomst
bortfall på grund av att deras verk utnyttjats i enlighet 
med protokollet rörande utvecklingsländerna, som fogats 
till Bernkonventionen vid den diplomatiska konferensen i 
Stockholm 1967.

Stockholm den 25 mars 1969

Ingrid Segerstedt Wiberg (fp) Gudmund Ernulf (fp)

Ailfa Boktryckeri AB, Stlilm 1969


